, AC/D-UADM-LOG, los cuadros de Constancia Patrimonial en los que se detalla los 
semcvientes propuestos para baja de las cuentas 1507.0102 Animales Reproductores, par un 
valor de inventario de SI. 3,000.00 Nuevos Soles, y 1308.04 Proc uctos PecLarios del inventario 
Institucional par un valor de inventario de 5/. 5,490.00 (CINCO MIL CUATROCIENTOS 
NOVENTA CON 00/100 NUEVOS SOLES), los mismos que son dispuestos con Ia finalidad de 

V'B° - \ promxion y fomento; 

Que, mediante Informe Técnico NO 0004-2012-lNlA-DEA-SDATA- 
• PNSPyR/VPV, emitido par el Especialista PNSPyR de la DirecciOn de ExtensiOn Agraria, del 10

[...]

de febrero de 2012, en el que refrenda Ia justificaciOn para Ia baja y yenta de 10 semovientes de 
Ia Sub-EstaciOn Experimental Agraria Chumbibamba, par ser animales que no cumplen con los 
propOsitos para el mejoramiento genetico, indicando coma valor de tasaciOn par los 10 animales 
un total de 5/. 8,650.00 (OCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA CON 00/100 NUEVOS 
SOLES); 

Que, mediante Informe Técnico Patrimonial NO 003-2012-INIA-OGA-
OL/CP, de fecha 28 de febrero de 2012, el Responsable del Area de Control Patrimonial del 
lnstituto Nacional de lnnovaciOn Agraria - INIA recomienda, en atenciOn a lo requerido por el

[...]

lNlA-EEA.CANAAN-AYAC/D-UADM-LOG y Oficio NO 0192-2012-INIA-EEA. CANAAN-AYAC/D-
UADM-LOG, la expediciOn de Ia ResoluciOn Directoral aprobando Ia baja fIsica de 10 bovinos de 
Ia Sub-EstaciOn Experimental Agraria Chumbibamba, por un valor de inventario de SI. 8,490.00 
(OCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES); de los cuales ocho (08) 
de ellos se encuentran registrados en el lnventario Institucional a cargo de Ia EEA Canaan - 
Ayacucho, en Ia cuenta 1507.0102 Animales Reproductores por un valor de tasación de 
S/.5,630.00 (CINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y 00/100 NUEVOS SOLES), y dos (02) en Ia 
cuenta 1308.04 Productos Pecuarios por un valor de tasación de SI. 3,020.00 (TRES MIL 
VEINTE Y 00/100 NUEVOS SOLES), lo cual da un total de valor de tasaciOn por SI. 8,650.00 
(OCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES), mediante yenta directa, a 
viva voz; 

Que, mediante Ia Resolución NO 029-2005/SBN se aprobó Ia Directiva NO 
002-2005/SBN, "Procedimientos para Ia Venta de los Bienes Muebles dados de Baja por las 
Entidades PUblicas", y en sus DISPOSICIONES GENERALES, item 4.6, precisa que Ia yenta de

[...]

INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACION AGRARIA 

jCA D 

/ 
Resolución Directoral N2  00031-2012-IN IA-0G 

16 MAR. 2012 . -3- 

SE RESUELVE: 

Articulo 11.- APROBAR LA BAJA de los 10 bovinos ubicados en la Sub-
Estaciôn Experimental Agraria Chumbibamba, cuyo valor de inven'ario es de SI. 8,490.00 (OCHO 
MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES), y su va10 de tasaciôn de S/. 
8650.00 (OCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES), conforme se detalla 
en el Anexo 01, que es parte integrante de Ia presente Resolución. 

Articulo 20.- AUTORIZAR Ia enajenación bajo Ia modalidad de VENTA 
DIRECTA de 10 bovinos, cistribuidos en 10 lotes. en Ia Sub-EstaciOn Experimental Agraria 
Chumbibamba, Distrito de Talavera, Provincia de Andahuaylas y Departamento de Apurimac, con un 
valor de tasación de S/. 8,650.00 (OCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y 00/100 NUEVOS 
SOLES), conforme se detallari en el Anexo 01. Dicho Acto serâ ejeutado por el Juez de Paz de la 
localiiad de Talavera, Sr. Wiluredo Guerreros Nieto, identificado con DNI N° 31171234, designado 
rnediante ResoluciOn Administrativa N° 012-2012-P-CSJAP/PJ, de fecha 05 de enero de 2012.